

**Protokół nr 8/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 14 września 2022 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>40</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Skarga M.G. na Starostę Białogardzkiego.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem obrad i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2022 z dnia 24 sierpnia 2022 roku.

**Ad.3**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** na wstępie przywitała osobę skarżącą Panią M.G. oraz Panią Annę Kowalczyk Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie. Następnie udzieliła głosu Pani M.G. Skarżąca pokrótce przypomniała treść skargi dotyczącej osoby, której jest opiekunem usamodzielniania. Następnie omówiła aktualną sytuację życiową wychowanka.

Radny – **Adam Bartman** zapytał skarżącą jakie ma oczekiwania wobec Starosty.

Pani **M.G.** – oświadczyła że chciałaby, aby Starosta pomógł w przyznaniu wychowankowi mieszkania.

Radny – **Adam Bartman** zapytał czy Starosta ma możliwości prawne, aby mu pomóc w jakikolwiek sposób.

Pani **M.G.** – poinformowała, że na tą chwilę wychowanek jest już osobą pełnoletnią i nie może już mu pomóc.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** udzieliła głosu radcy prawnemu.

Radca prawny – **Piotr Kajszechak** zwracając się do skarżącej stwierdził, że Starosta nie ma możliwości przyznania mieszkania. Oświadczył, że odnośnie wsparcia jakie skarżąca oczekiwała od samorządu powiatowego, to ma on dużo mniejsze możliwości w tej sprawie,

niż samorząd gminny. Powiat nie ma mieszkalnictwa komunalnego. Następnie zapytał skarżącą czy w tej sytuacji podtrzymuje swoją skargę i chce, aby podtrzymać procedurę administracyjną.

Pani **M.G.** – oświadczyła, że w tej sytuacji wycofuje skargę na Starostę Białogardzkiego. Następnie poprosiła o poradę w jaki sposób ma postępować, aby pomóc wychowankowi w usamodzielnianiu się i uzyskaniu mieszkania.

*W chwili obecnej odbyła się dyskusja dotycząca możliwości wsparcia wychowanka w procesie usamodzielniania. W dyskusji udział wzięli: Skarżąca Pani M.G, Dyrektor PCPR w Białogardzie Pani Anna Kowalczyk, Radca prawny Pan Piotr Kajszczyk oraz członkowie komisji.*

Radca prawny – **Piotr Kajszczyk** ponownie zapytał skarżącą czy wycofuje swoją skargę.

Pani **M.G.** – podtrzymała swoje stanowisko odnośnie wycofania skargi na Starostę Białogardzkiego.

Radca prawny – **Piotr Kajszczyk** oświadczył, że w tej sytuacji, aby zakończyć całe to postępowanie zostanie przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie odnośnie umorzenia postępowania.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** podsumowując stwierdziła, że osobiście cieszy się, że ta skarga będzie oddalona, ponieważ Starosta nie ma możliwości prawnych przyznania mieszkania. Przewodnicząca podkreśliła ogromne zaangażowanie Pani M.G. w cały proces usamodzielniania się wychowanka. Następnie podziękowała skarżącej za przyjęcie zaproszenia na dzisiejsze posiedzenie komisji i udzielenie stosowanych wyjaśnień.

*W chwili obecnej Pani M.G. opuściła posiedzenie komisji.*

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poinformowała, że do komisji wypłynęły wyjaśnienia Starosty Białogardzkiego w tej sprawie. Następnie zapoznała członków komisji z treścią w/w pisma, co stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Przypomniała, że komisja wnioskuje o ten dokument na poprzednim posiedzeniu. Oświadczyła, że w obecnej sytuacji, po wycofaniu skargi przez Panią M.G. – tak jak wspomniał mecenas – całe postępowanie zostanie zakończone poprzez przygotowanie i podjęcie przez Radę Powiatu w Białogardzie uchwały w sprawie umorzenia postępowania. Taki projekt zostanie przygotowany na wrześniowe posiedzenie Sesji Rady Powiatu.

#### **Ad.4**

Spraw różnych nie wniesiono.

#### **Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Anna Kaleja

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Beata Pawlik

*zobowiązanie* *zobowiązanie*